Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

67Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

(Continua na próxima página)

ld: 10EF2AD1A85FFB22
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001-06 Exercício: 2024

DECRETO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 1

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de
14/12/2022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023.

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 19 de FEVEREIRO de 2024

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001 -06 Exercício:2024

DECRETO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 428 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 441 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

Página 2

F.R.

600 3.500,00

600 17.000,00

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL F.R.

Ficha: 525 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES:

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 21 .500,00

REDUÇÕES ............................................................................................................................

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.R.

Ficha: 69 04.122.0004.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -1.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES!

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 420 10.301 .0006.2065.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -17.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES!

Ficha: 421 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -3.500,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAC

TOTAL DAS ANULAÇÕES -21 .500,00

ld:OE289FEOED4BFB24
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001-06 Exercício:2024

DECRETO Nº 15 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024

Página 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de
14/12/2022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023.

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 26 de FEVEREIRO de 2024

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613. 753-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001-06 Exercícío:2024

DECRETO Nº 15 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 17 04.091 .0004.2005.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 04 01 FUNDEB

Ficha: 285 12.361 .0017.1031.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 441 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 450 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES:

Ficha: 465 10.301.0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PE!

Ficha: 471 10.301.0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PE!

Ficha: 489 10.302.0006.2071 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 524 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTR

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 610 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES:

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

Página 2

F.R.

500 10.000,00

F.R.

540 178.656,58

F.R.

600 40.000,00

600 32.000,00

605 1.000,00

600 10.010,30

600 5.000,00

F.R.

500 50.000,00

F.R.

669 14.000,00

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE RECftÁDRICO

Ficha: 830 18.544.0014.2118.0000 CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E QUALI[ 706 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN"

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org